
4 X y*1|Íy/pvwíWy/'

Smlouva o poskytnutí sluŽeb
zavřená dle zákona č.89/2012sb., občanský zákoník a zákona č.185t2oo1 Sb., o odpadech,

mezi stranami:

Objednatel: Marius pedersen a.s.

se sídlem: PrůběŽná 194ot3 5oo 09 Hradec Králové

lČ: 421g4g2o

DlČ: Cz421g4g2o

zastoupený ve věcech smluvních:

Jiří Herold - oblastní manaŽer jednající na základě plné moci

zastoupený ve věcech technických:

Martin Bre.;cha - obchodní zástupce

bankovní spojení: Čsog Hradec Králové č.ú. 8787063/0300

Zapsaný v obch. rejstřÍku u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl B , vloŽka č. 389

Dodavatel: TS RK s.r.o.

se sÍdlem: Soukenícká č'p.1124,516 01 Rychnov nad KněŽnou

lČ: 62060996

DlČ: cz62o6o996

zastoupený ve věcech smluvních: lng. JiříVymětal, jednatel

bankovní spojení: Čsoa Rychnov nad KněŽnou, č.ú.101 1561 19/o3oo

Zapsaný v obch. rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C., vloŽka č.7227

!. Preambule

1' Dodavatelje osobou oprávněnou k nakládání s komunálním odpadem ve smyslu zákonač.185/2oo1Sb' Dodavatel se zavazuje, Že zajistí v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě pro
objednatele svoz a přepravu komunálního odpadu, včetně manipulací s nádobami, jeŽ tvoří
předmět této smlouvy.



ll. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zajištěnÍ sběru, svozu SKo, manipulací s nádobani a kontejnery a

přepravy komunálního odpadu skupiny 20 dle přílohy ě.1 vyhlášky č. 381/2001 Sb., na celém

správním území obce Lično, které zahrnuje katastrální území Lično, ostašovice a Radostovice, v

souladu se zákonem č.185/2oo1 Sb., o odpadech, v platném znění (dále jen zákon) a souvisejícími
obecně závaznými právními předpisy včetně obecně závazných vyhlášek a nařízení obce Lično.

lll. Rozsah plnění

1. Zajištěním služeb při nakládání s komunálními odpady se rozumí sběr, svoz směsného komunálního

odpadu (dále jen sKo) dle stanoveného harmonogramu svozů od fyzických osob a u objektů dle

specifikace podle čl.lV, odst.1 písm a) této smlouvy'

lV. Povinnosti dodavatele

1. Všechny činnosti dodavatele prováděné v souvislosti splněním této smlouvy budou
realizovány v souladu s platnou legislativou týkající se předmětu plnění a s dalšími obecně závaznými

právními předpisy včetně obecně závazných vyhlášek a obce Lična.

Sběr a svoz SKo:

V rámci předmětu smlouvy se jedná o pravidelný svoz komunálního odpadu z přistavených nádob

na komunální odpad (plechové popelnice a plastové nádoby na odpad různých objemů-80l, 120l

a24ol v počtu cca 190 ks a velkých plechových a plastových kontejnerů o objemu 1100l v počtu

cca 4ks) v celkovém průměrném objemu ročního Svozu cca 1S0t/kalendářní rok.

V Ličně a ostašovicích jsou vyuŽívány popelnice a plastové nádoby přistavenýcn u jedirotlivých

domů občanů různých objemů - 8ol, 12Ol a 24Ol, v Ličně u hřbitova je jeden kontejner (v období

,,dušiěek" dva kontejnery o objemu 1100l), vRadostovicích pouze kontejnery vpočtu 3 ks (o

objemu 1 100l) centralizované na jednom místě.

Svoz komunálního odpadu musí probíhat minimálně jedenkrát týdně v zimním období (od týdne

následujícího po posunu času na zimní čas) a jednou za čtrnáct dnív letním období.

Kalendář svozů bude dodavatelem předloŽen k odsouhlasení vŽdy nejpozději do 30.11. na

následující rok.

Samolepky k označení sběrných nádob bude dodávat uchazeč v dostatečném mnoŽství a to vŽdy

nejpozději do 30.11. na následující rok.

Popelnice v následujícím roce budou vždy 1.dva svozy prováděny i z označených popelnic za rok

předešlý (na popelnici ještě není známka kalendářního roku).

2. Dodavatel je zodpovědný za nakládání s odpady v rozsahu této smlouvy v souladu s poŽadavky
příslušné legislativy.

3' V případě ňoškoz-ení majetku objednatele nebo dotčených osob (občanů obce), způsobeného
činností dodavatele, je dodavatel povinen vzniklou škodu objednateli nahradit. o charakteru a
rozsahu každé škodý na majetku objednatele bude učiněn písemný záznam bez zbytečného
odkladu po způsobení či z;i$tění škody. obdobně platí toto ujednání i pro případ poškození
majetku jiných osob činnostídodavatele a dodavatel je povinen uhradit způsobenou škodu přímo
poškozeným osobám.



4.
5.

Dodavatelje povinen zajistit svoz veškerého odpadu ze sběrných míst.
Případné změny umístěhí nádob na základě poŽadavku objednatele a zárove-ň vedení aktuálního
soůpisu nádob a jejich umístění bude prováděno v souladu s písemnými poŽadavky objednatele

na změny počtu, typu a umÍstěnínádob.

V. cena plnění a platební podmínky

1' Cena předmětu plnění této smlouvy je sjednána jako cena plnění za poskytování sluŽby v rozsahu
stanoveném touio smlouvou Ve Výši 

-97.5oo,- 
Kč/rok. bez DPH. K této ceně bude připoětena daň z

přidané hodnoty v aktuálně platňé výši sazby. Fakturace bude prováděna měsíčně ve výši 1l12

uvedené ceny (tedy 8.125,- Kč/měs', bez DPH).
2' Cena je stanovená jako nejvýše přípustná.
3. Cena poŽadovanyón stuzéu zahrnuje předpokládaný vývoj cen včetně předpokládaného vývoje

kurzu české měny k zahraničním měnám po dobu 3 let od uzavření této smlouvy. Cena plnění

můŽe být navýšena pouze případě změny sazby DPH nebo
4. Cena n-esmi byt mcnena'V souvislosti s inf|ací české měny, hodnotou kurzu české měny vůči

zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitou měny nebo cla po dobu

prvních tří let ode dne úzávření této smlouvy. V době následující m-ůŽe být z tohoto důvodu cena

měněna výhradně na základě oboustranné písemné dohody mezi oběma s-mluvními stranami.

5. Jakákoli změna této smlouvy, která bude mít vliv na cenu plnění, musí mít formu oboustranně
schváleného písemného dod'átku k této smlouvě a to výhradně postupem dle právních předpisů

platných pr o zadáv ání veřejných zakázek.
6. Faktura bude obsahovat vešrere náleŽitosti podle příslušných účetních předpisů. V případě, Že

bude předloŽena faktura, která nebude obsahovat předepsané nále_Žjtosti, má objednatel právo

takovou fakturu vrátit dodavateli. Splatnost takového dokladu počíná běŽet znovu ode dne

provedení opravy dokladu.
7 . Splatnost faktur je 30 dnů od data vystavení.

Vl. Smluvní pokuty

1. Pokud se dodavatel dostane do prodlení s plněním svých povinností dle této smlouvy, je dodavatel
povinen neprodleně o této situaci prokazatelně informovat objednatele.

2' V případě, Že se dodavatel dostane do prodlení s plněním své povinnosti ke svozu odpadu,

vznikne mu povinnost uhradit objednateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč zakaždé
jednotlivé porušení povinnosti a den trvání prodlení.

3. V případě prodlení objednatele s uhrazením faktury zaplatí objednatel dodavateli na jeho výzvu

smluůní pokutu ve výšio,o5% zdluŽné částky zakaždý započatý den.prodlení.
4. Smluvní pokuty, sjebnané touto smlouvou, hradí dodavatel nezávisle na tom, zda a v jaké výši

vznikne oo1edňateii škoda. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody,

smluvní pót<utu přesahující. 2aplacením smluvní pokuty nezaniká závazek dodavatele splnit

povinnost' se kterou je v prodlení.

Vll. Doba plnění

1 . Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1.7 . 2014. Smlouva je uzavÍrána dobu neurčitou.

2' Smlouvu lze kdyk'oli ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí a to i bez udání

důvodů.
3. Výpovědnídoba činí 3 měsíce a počíná běŽet dnem doručenívýpovědi druhé smluvní straně.

Vl!l. Podmínky odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně odstoupit od smlouvy vpřípadech výslovně

stanovených touto smlouvou nebo zákonem.
objednatelje oprávněn od smlouvy odstoupit v těchto případech:



2.

okamŽitě, bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zák. č' 18212006 Sb., o úpadku a způsobech jeho
řešení, v platném znění, jehoŽ předmětem bude úpadek nebo hrozicí úpadek dodavaiele;
dodavatel je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně objednateli;
poruší-li dodavate| opakovaně jakoukoli svoji smluvní povinnost, zejména nedodrŽí-li jakoukoli svojipovinnost vyplývajícíz legislativních předpisů, které se váŽí t< předňětu plněnítéto sňlouvy.

Dodavatelje oprávněn odstoupit od smlouvy okamŽitě v těchto případech:
okamŽitě odstoupit bude-li zahď1eno insolvenční řízení dle zák. č. 182t2oo6 sb., o úpadku azpůsobech jeho řešení, v platném znění, jehoŽ předmětem bude úpadek nebo hrozící'úpadek
objednatele; objednatelje povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně dodavateli;
pokud bude objednatel v prodlení s úhradou plateb po dobu delší neŽ 30 dní.

NáleŽitosti odstoupení od smlouvy:
odstoupeníod smlouvy musíbýt učiněno písemným oznámením druhému účastníkovi. obě strany
této smlouvy berou na vědomí, Že odstoupení od smlouvy je jednostranný právní úkon, jehoŽ
účinky nastávají doručením projevu vůle odstoupit oprávněné strany druhé straně. odstoupením
od smlouvy zanika1i všechna práva a povinnosti stran vyplývající ze smlouvy. odstoupením se
smlouva ruší od okamŽiku účinnosti odstoupení. odstoupení od smlouvy se zpětnou platností není
přípustné.

lX. Závěrečná ustanovení

1' Ve věcech touto smlouvou neupravených se vzájemné vztahy smluvních stran řídí ustanoveními
občanského zákoníku a souvisejícími právními přédpisy.2' Jakékoli změny smlouvy mohou být provedeny pouzé písemnou formou, a to výhradně formou
dodatku potvrzeného oběma stranami.3' Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrŽí po jednom
vyhotovení.

V Hradci Králové dne ?.9.C. 24"tc/
V Rychnově n. Kn. dne

lí,c ,"' la l+

Marius Pedersen a.s.
PrŮběŽnÓ 1940/3

500 09 Hrodec KrÓlové
t-)lč. a'z,t^ťoa^^^

Ts RK, S.ř.o. @_ Soukenlcká 1124516 0t Ryct
Jle czozóěd3il iť.53ááis:
tet. +gl ss+ o:i' áó8j3ffi;;

t'


